



مصاحبه با جت الاسلام و المسلمین سیدعلی خامنه‌ای رئیس جمهور

جهاد سازندگی از معجز

سازندگی نقش این نهاد در جبهه های نبره است. من مطمئنم که مردم ما درست نمی دانند که جهاد در جبهه های جنگ چه کرده است. چرا که مردم ما انتظار دارند درجبهه های جنگ نیروهای مسلح کار کنند ولی اینکه جهاد آنجا چه میکند را درست نمی دانند.

کارهای جهاد در جبهه ها دو نوع است یکی کارهای اصلی و دیگری کارهای جنبی که البته هر دو مهم هستند. ازجمله کارهای اصلی، سازندگی میدان جنگ است. فرضاً اگر جبهه های جنگ جاده نداشته باشد یا جاده های آن بوسیله دشمن کور شده و یا بریده و ویران شده باشد، رزمندگان با چه مشکلاتی روبرو خواهند بود، یکی از مهمترین کارهای جهاد، ایجاد و ترمیم جاده ها بوده است، جاده معروف آبادان به نام «جاده وحدت»، جاده میمک که هر جای میمک که میرفتیم، مشخص بود، ازجمله این جاده هاست. همچنین یکی از مشکلاتی کارها در منطقه ریجاب، ایجاد جاده ای در این منطقه بطول چندین کیلومتر بود، که بنظر من دشوارترین جاده ای است که میشود کشید درجایی که اصلاً جاده وجود نداشته است که واقعاً معجزه بود.

نقش جاده ها در جنگ بسیار مهم است، زیرا از طریق این جاده هاست که تدارکات میدان جنگ امکان پذیر است، شما تصور کنید که اگر ما نتوانیم رزمندگانی را که در خط مقدم می جنگند تدارک کنیم یا چه وضعی روبرو خواهیم شد و این تدارکات عمدتاً بوسیله خودروهای چرخ دار انجام می گیرد و این خودروها باید ازجاده عبور کنند. در همین رابطه حمل مجروحین میدان جنگ و با انتقال اجساد مطهر شهدا انتقال و تخلیه اسراء

در سراسر کشور بدست جوانان انقلابی و خواهران و برادران مسلمان که از عمق روح و جان خویش به اسلام و انقلاب اسلامی ایمان دارند، توانسته است مشکلات مردم را برطرف سازد.

هر چند که چهره ناسامان این کشور به این آسانی قابل اصلاح نیست، اما اگر جهاد سازندگی با همین قدرت و امکانات بلکه با جذب امکانات بیشتر بتواند به فعالیت خویش ادامه دهد، در طول چند سال آینده واقعاً قیافه کشور را تغییر خواهد داد. البته در این مدت نسبت به این نهاد انقلابی سوء تعبیرها و سوء نظرهایی هم از جانب افرادی که غالباً

س - نقش جهاد را در جامعه چه میدانید و موقعیت کنونی آن را چگونه بررسی می نمائید؟

ج - جهاد سازندگی از جمله ارگانهایی است که میتواند آنرا در ردیف معجزات انقلاب اسلامی به حساب آورد، این نهاد انقلابی را باید به معنای بسیج

*** امروز وجود جهاد در کشور محسوس است و اگر خدای نکرده این نهاد نباشد یا ضعیف شود خلاء آن هم محسوس خواهد بود.**

*** آینده جهاد را خوب می بینیم، جهاد نهادی است که تاکنون خدمت کرده و باز هم باید خدمت کند.**

نهادهای انقلابی را نمی توانستند تحمل کنند، انجام گرفت که خوشبختانه جهاد توانسته راه خودش را ادامه دهد. امروز وجود جهاد در کشور محسوس است و اگر خدای نکرده این نهاد نباشد یا ضعیف شود خلاء آن هم محسوس خواهد بود.

س - نقش جهاد در جبهه های جنگ چه بوده است؟

ج - یکی از برجسته ترین کارهای جهاد

صالحترین نیروهای جامعه، در راه سازندگی جامعه ای دانست که در طول سالیان دراز پیش از انقلاب، به انواع بدبختیها و مصیبتها دچار شده بود. آنروزی که نهاد انقلابی جهاد سازندگی بوجود آمد یقیناً هیچ ارگانی از ارگانهای کشور قادر به ترمیم خرابیها و ایجاد سازندگی به نحوی که جهاد متصدی آن است، نبود.

خوشبختانه چون جهاد یک واحد صد درصد انقلابی بود، توانست عناصر انقلابی را هم به سوی خود جذب کند و امروز ما شاهدیم که جهاد سازندگی

(آنهم با آن کثرت) به پشت جبهه، از جمله مسائلی است که نیاز به جاده دارد. بنا بر این نقش جاده در جنگ را باید بسیار مهم دانست چون طریق مواصلات و تدارکات، انتقال مجروحین و شهدا و اسراء است، و این کار مهم و اساسی را جهاد انجام میدهد هر چند که نباید نقش مهندسی ارتش و سپاه را نادیده گرفت.

یکی دیگر از کارهای مهم میدان جنگ ایجاد خاکریز است، خاکریزهایی که رزمندگان را از نیروهای دشمن جدا میسازد، معمولاً به ارتفاع چند متر و گاهی به طول ۶ یا ۷ کیلومتر و گاهی بیشتر است، پشت این خاکریز ها که معمولاً به منزله حصاری است برای رزمندگان، نیروهای ما میتواند

رانندگان شجاع و فداکار و جانباز این خودروهای حفاری و راهسازی و غیره مشخص میشود که نقش بسیار مهمی است.

تدارکات خط مقدم جبهه از کارهایی است که جهاد انجام میدهد این تدارکات شامل رساندن گونی چوب والوارو... جهت ساختن سنگرها و تعمیر ماشینها و خودروها و... است، ماشینها و خودروها مرتب دچار آفت میشوند با گلگوله یا توپخانه آنها اصابت میکند و یا بطور طبیعی دچار اشکال میشوند در چنین مواقعی جهادگران آماده به خدمتند، و این وسایل را فوراً برای رزم آوران و دلاوران تعمیر مینمایند، حتی در مواردی اتفاق افتاده که سکوهای موشکی را در میدان جنگ ساخته اند و یا

ژنراتورهای برق را آماده کرده اند، که همه اینها از کارهای اصلی جهاد جبهه هاست.

اما کارهای جنبی: کارهای جنبی جهاد هم بسیار زیاد است که مهمات رسانی یک نمونه آن است مهمات رسانی بعهده واحدهایی در سپاه و ارتش است اما جهادگران در انجام این کار نیز بکمک برادران نیروهای مسلح میشتابند و آنان را یاری میکنند و مهمات یا آذوقه و آب را به خط مقدم جبهه میرسانند.

رساندن آب و یخ و آذوقه به خط مقدم بسیار مهم است. در گرمای تابستان خوزستان رساندن آب و یخ در سنگرها نقش مهم و حساس دارد.

علاوه بر تمامی اینها کارهای فرهنگی جهاد بسیار جالب است، مثلاً ۲۰ هزار کارت تبریک برای برادران فراهم نمودند و در جبهه ها به آنان رساندند. و رزمندگان کارت هارا از داخل سنگر برای کشاورزان، پدر و مادر و همسر خود... فرستادند. در اینجا باید به زحمات برادران پست و تلگراف نیز که صندوقهای پست را به خط مقدم جبهه بردند تا رزمندگان کارتها و نامه هایشان را در صندوق بیاندازند، اشاره کنم.

از نمونه های دیگر کار فرهنگی برادران جهاد، درست کردن پلاکاردهایی با جملات بسیار جالب بود، که فل رزم آوران را شاد میکرد و ایمان و توکلشان را افزایش میداد. مثلاً روی یک پلاکارده بزرگ نوشته بودند «لا اله الا الله» و یا «محمد رسول الله» و یا «انالله انالله» و وقتی که یک جوان مومن معتقد به قرآن در یک عملیات جنگی این جملات زیبا را در مقابل خویش می بیند، امید و اطمینان و اتکال بیشتری به خدا پیدا میکند، البته کارهای پشت جبهه شان را هم اگر بخواهیم بگوئیم خیلی طولانی می شود. و اگر واقعاً تمام این کارها را ملاحظه کنیم، خواهیم دید که سهم این جهادگران در رابطه با میدانهای جنگ سهم بسیار قابل توجهی است که متأسفانه مردم مایه این سهم درست توجه نکرده اند، البته اشکالی هم ندارد چون کار این برادران بخاطر خداست، و با اخلاص اینکار را انجام میدهند، اما خوب اگر مردم بدانند که جوانانشان که در جهاد کار میکنند، چه خدماتی انجام میدهند، بیشتر خوشحال خواهند شد.

س - آینده جهاد را چگونه می بینید؟ و ادامه حرکت این نهاد انقلابی را چگونه بررسی میکنند؟

ج - آینده جهاد را خوب می بینم، جهاد یک نهادی است که تاکنون خدمت کرده و باز هم باید خدمت کند. اما جهاد، سپاه، کمیته ها و همه ارگانهای انقلابی باید به نحوی با دولت ارتباط پیدا کنند که البته تاکنون این ارتباط ارگانیک و سازمانی وجود نداشته است، ولی در حال اینها جزو قوه مجریه اند و در رأس قوه مجریه هم دولت قرار دارد و باید با دولت

بقیه در صفحه ۷۲

ت انقلاب اسلامی است

سنگر بگیرند و به دشمن حمله کنند و اجرای آتش نمایند.

از کارهای مهم دیگر میدان جنگ حفر سنگر است، سنگرهای انفرادی، اجتماعی، تدارکاتی و... وجود سنگر یکی از ملزومات جبهه هاست، من خودم سنگری را در یکی از میدانهای جنگ دیدم که رزمندگان آنرا مسجد کرده بودند، سنگری در زیر زمین و آنجا مسجدی بود باتمام چیزهایی که در مسجد وجود دارد. از مهر نماز و کتاب دعا و قرآن و... بچه ها جمع میشدند و در آن مکان مقدس دعا میخواندند، نماز جماعت می خواندند.

ایجاد چنین سنگرهایی (چه انفرادی و چه اجتماعی) تلاش بسیار می خواهد که این تلاش را برادران جهادگر انجام میدهند. در همین رابطه با ایجاد کانال یعنی زاهایی که از سطح زمین گودتر و پائین تر هستند و رزمندگان بدون اینکه دیده شوند به دشمن نزدیک میکردند، نیز از جمله کارهای جهاد است.

در اینجا، جای آن دارد که به نقش بسیار ارزنده رانندگان لودر و بولدوز و وسایل دیگر حفاری در میدانهای نبرد اشاره کنیم. کسانی که از همه جلوتر حرکت میکنند تا برای نیروی زرهی و یا پیاده ای که می آیند سنگر بسازند، زیرا مثل تانکی که جلومیرود، اگر روی زمین باشد، بایک آرپی جی و یا موشک ضد تانک دشمن منهدم میشود و از بین میرود و اگر بخواهیم که این تانک محفوظ باشد باید برایش سنگر بسازیم، و این سنگر وقتی باید ساخته شود که تانک به خط مقدم میرسد، و آنکه مسئول ساختن سنگر است زودتر از همه حتی زودتر از نیروی پیاده می آید. و بدین ترتیب است که نقش این

* یکی از کارهای فرهنگی و بسیار جالب جهاد توزیع ۲۰ هزار کارت تبریک بین برادران رزمنده بود که رزمندگان این کارتها را از داخل سنگر برای اقوام خویش می فرستادند.



هیج انقلابی....

تبارک و تعالی نصرت بدهد به آنها و قوت بدهد به آنها و ملت هم در دنباله آنها هستند و آنها را تائید می کنند.

و آنها را پشتیبانی می کنند و مبلغین هم آنها را پشتیبانی می کنند. اہم با قلب پاک خودشان و بازوهای بزرگ و قوی خودشان به کار خودشان ادامه بدهند که انشاء... نصرت نزدیک است و ما النصر الامین عند الله. ما از خدا می خواهیم که به ما کمک بدهد و این نصرت را نصیب ارتش ما و ملت ما بکند و همه انشاء... موفق بشوند که این نور اسلام را در همه جا پرتو افکن باشند و ما امیدواریم که شما آقایان هم موفق و موید باشید و همانطوریکه در روایات ما هست که از قم علم بجای دیگر منتشر می شود بحدما... مدتهائی است که این معنی تحقق پیدا کرده است و امروز امیدواریم که به همت علمای قم و مدرسین بزرگ قم و خطبای قم این مسئله زیادتیر شود و امروز بحدما... همه ایران قم است و همه علما هستند و همه دانشمندان و همه اشخاصی هستند که اسلام از آنها بهره می گیرد و به آنها پشتیبانی می کند. خداوند تمام مارا از فداکاران اسلام قرار بدهد و از فداکاران به امام زمان سلام الله علیه که اثار رحمت خدا و اثار حمایت این بزرگوار درجه ها برای اشخاص ظاهر شده است و می شود انشاء... والسلام علیکم ورحمت الله وبرکاته.

شرایط ابونمان مجله «جهاد» ارگان جهاد سازندگی

با توجه به اینکه برادران و خواهران مسلمان همچنین کتابخانه ها و مؤسسات و... با ارسال نامه های فراوان تقاضای اشتراک مجله را نموده اند بدینوسیله به اطلاع میرساند که جهت اشتراک از طریق زیر اقدام نمایند.

مبلغ ۹۶۰ ریال بابت یکسال و یا مبلغ ۴۸۰ ریال بابت ۶ ماه ابونمان مجله

به تهران - بانک ملت - شعبه میدان انقلاب - شماره حساب ۱۲۶۳ بنام آقای احمد پیله ور سناری و سعید آقا بزرگی واریز نموده و فتوکی و رسید آن را با مشخصات کامل خود (نام و نام خانوادگی - آدرس - شماره تلفن - میزان تحصیلات) به آدرس تهران - میدان انقلاب - دفتر مرکزی جهاد سازندگی - صندوق پستی ۱۳/۳۳۱ مجله جهاد - بخش توزیع ارسال دارید. امید است که بدینوسیله مجله در دسترس همه علاقمندان قرار گیرد و مورد استفاده واقع شود.

خاطرات یک جهادگر.....

اینجا جهاد را به صورت یک دانشگاه و آموزشگاه در آورده ایم و در اینجا راننده بلنوزرمی سازیم، مکانیک می سازیم و در اینجا خودمان را با مشکلات وفق میدهیم ساخته شدگان این دانشگاه میتوانند کشور را ظرف یک سال تبدیل به گلستان کنند. جهادگری که ۱۸ ماه زیر تیغ مستقیم آفتاب باشد وزیر رگبار خمپاره ها سد بسازد اگر در جامعه رها شود و امکانات در اختیار او گذاشته شود کشور را میسازد. مردی که ۱۰ ماه است به مرخصی نرفته است و روزی ۱۸ ساعت کار میکند این فرد اگر در زمان صلح به خدمت جامعه در آید آن جامعه را خیلی زود آباد میکند. ما نیرونی داشتیم که در بند و رودشان هیچکاره بودند اما اکنون ۵ شغل دارند که هر شغل آنان بدر ساختن مملکت میخورد و در یک کلام، جبهه برای جهاد دانشگاه بوده دانشگاه.... صحبتهای این پیر خستگی ناپذیر که ۲۰ ماه است در جبهه حق علیه باطل ایثار میکند به اتمام میرسد و ما از این سرچشمه ایثار و ایمان مشکی پر از تقوا و مقاومت بردوش میگیریم، انشاء الله از طریقت این پیر مایه گیریم و وجود ناخالص خویشین را چون او خالص کرده و دمی به خود بیاندیشیم. به راه خود و براندیشه خود.

جهاد

لقاء الله بیوستن را داشتند ابراهیم گونه و علی اکبر گونه به فوز عظیم شهادت رسیدند که اسامی آنها به شرح زیر است:

مجتبی فرجام (مکانیک از شیراز) - محمد جواد کاویانی ناظم از مرودشت - محمود قام نیروی پشتیبانی و عباس یوسفی نیروی تدارکاتی از بندرگناوه - کرامت الله مجاور راننده تراکتور و غلطک از نیروی تدارکاتی و محمد جواد جزایری راننده لودر از شیراز - عبدالوهاب کشت کار راننده لودر، بلنوزیکی از بهترین رانندگان از مرودشت - محمد حسین ترابی رابط بین نیروهای رزمی و فرماندهی از جهرم و عبدالرضا امینی. بنا بر این ماده نفر از عزیزان را تقدیم درگاه خداوندی داشتیم و یک نفر از برادران که راننده اسکورت بود به نام محمد تقی نعمت الهی مفقود الاثر است. وقتی از این پیر مجاهد پرسیدیم محمد جواد جزایری چه نسبتی با شما داشت در جواب گفت او پسر من است وقتی از او میخواستیم تا بیشتر در مورد پرسش صحبت کند. ابرو در هم میکشد و میگوید: ما بین پسر من و بقیه جهادگرها هیچ فرقی نیست آنها هم فرزندان من بودند.

او در قسمت دیگری از صحبتهایش گفت: ما

جهاد سازندگی از معجزات

ارتباط داشته باشند.

هم اکنون برای نوع ارتباط جهاد با دولت مشورتهایی صورت میگیرد و طرحهایی با نظر خود مسئولان جهاد در دست تهیه است که این طرحها نوع پیوند و رابطه سازمانی جهاد با دولت را مشخص میکند، شکل این رابطه بعداً مشخص میشود و من برای اینکه پیشداوری نشود، شکل خاصی را نام نمیبرم، با تصویب اینگونه طرحها و باین کیفیت طبعاً جهاد نهادی پایدار خواهد بود و به کار خویش ادامه خواهد داد. مردم هم که جهاد را دوست دارند و جهاد هم که مردم را دوست دارد و برای مردم کار میکند. بهر حال امیدوارم که وجود جهاد یک وجود با برکت و مستدامی باشد و جوانهای با اخلاص و با ایمان، با علاقه به مردم و با شور کار و مجاهدت در این جهاد که جهاد سازندگی است و به دستور امام تشکیل شده است انشاء الله به کار ادامه دهند.

والسلام